

# DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL

www.santoantoniodopinhal.sp.gov.b

Terça-feira, 5 de outubro de 2021

Ano 2021 - n° 25

Página 1 de 3

#### **SUMÁRIO**

Aviso de Licitação	2
Adjudicação e Homologação Pregão Eletrônico 39/202	21 2
Aviso de Licitação	2
Adjudicação e Homologação Pregão Presencial 02/202	212
Aviso de Licitação	2
Aviso de Licitação	3
EXTRATO DE CONTRATO - TERMO ADITIVO	3

#### **EXPEDIENTE**

O Diário Oficial do Município de Santo Antônio do Pinhal, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

#### **ACERVO**

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Santo Antônio do Pinhal poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br/diario-oficial. As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

#### **ENTIDADES**

Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Pinhal

CNPJ: 45.701.455/0001-72

Endereço: Av. Min Nelson Hungria, 52

Telefone: (12) 3666-1122

Câmara Municipal Estância Climática Santo Antônio Pinhal

CNPJ: 01.777.888/0001-36

Endereço: R. Dep. Franco Montoro, 23

Telefone: (12) 3666-1377





www.santoantoniodopinhal.sp.gov.bi

Terça-feira, 5 de outubro de 2021 Ano 2021 - n° 25 Página 2 de 3

## Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINSITRATIVO № 151/2021 — TOMADA DE PREÇOS № 010/2021. A comissão de licitações da Prefeitura de Santo Antônio do Pinhal — SP, comunica aos interessados que se encontra aberta a Licitação para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETE NA ESCOLA MUNICIPAL BENEDITO DA COSTA MANSO, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO EDITAL E SEUS ANEXOS. Entrega dos Envelopes: até as 13:15 horas do dia 26/10/2021. Abertura dos Envelopes: 13:30 horas do dia 26/10/2021 na Sala de Licitações. O Edital completo poderá ser retirado na Prefeitura, ou através do site: www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br. Maiores informações pelos telefones (12) 3666-1918.

## Adjudicação e Homologação Pregão Eletrônico 39/2021

PREGÃO ELETRÔNICO № 39/2021 - TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL, TORNA PÚBLICA A **ADJUDICAÇÃO** DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2021, CUJO OBJETO **AQUISICÃO DE EQUIPAMENTOS PARA O LABORATÓRIO DA UNIDADE MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES <b>DO TERMO DE REFERÊNCIA**, as licitantes vencedoras: **GUSTAVO AUGUSTO YOSHIDA EPP** que ofertou a menor proposta para os lotes 01 e 02, ao valor global de R\$ 13.766,00 (Treze mil setecentos e sessenta e seis reais), **VS COSTA E CIA LTDA** que ofertou a menor proposta para o lote 03, ao valor global de R\$ 1.500,00 (Um mil e quinhentos reais) e a **HOMOLOGAÇÃO** DA PRESENTE LICITAÇÃO PARA QUE PRODUZA SEUS JURÍDICOS E LEGAIS EFEITOS.

ANDERSON JOSE MENDONÇA - PREFEITO MUNICIPAL

## Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO № 153/2021 - PREGÃO (PRESENCIAL) № 008/2021. A comissão de licitações da Prefeitura de Santo Antônio do Pinhal - SP comunica aos interessados que se encontra aberta a Licitação para REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE GÁS DE COZINHA (GLP) DE 13 KG E 45 KG, PELO PERÍODO DE 12 MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL. Realização: 26/10/2021 às 16:00 horas no Paço Municipal. O Edital completo poderá ser retirado gratuitamente na Prefeitura Municipal ou no site www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br. Maiores informações pelos telefones (12) 3666-1918.

## Adjudicação e Homologação Pregão Presencial 02/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2021. TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Pinhal, torna pública a ADJUDICAÇÃO do Pregão Presencial nº 02/2021, Face à mencionada legalidade do presente certame, ADJUDICO seu objeto que consiste na CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO DE SUPORTE E MANUTENÇÃO CONTINUADA DE SISTEMA DE INFORMAÇÕES GEOGRÁFICAS, CADASTRO TÉCNICO MULTIFINALITÁRIO E MONITORAMENTO URBANO, PELO PERÍODO DE 12 MESES, PODENDO SER PRORROGADO NOS TERMOS DO ART. 57, IV DA LEI FEDERAL 8666/93, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA, à licitante vencedora: GEO PIXEL GEOTECNOLOGIAS CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA, CNP1: 09.290.603/0001-40, vencedor do lote 1, com valor global de R\$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais) e a HOMOLOGAÇÃO da presente licitação para que produza seus jurídicos e legais efeitos. Anderson José Mendonça. Prefeito Municipal.

## Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINSITRATIVO № 150/2021 – TOMADA DE PREÇOS № 009/2021. A comissão de licitações da Prefeitura de Santo Antônio do Pinhal – SP, comunica aos interessados que se encontra aberta a Licitação para:





## DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL

www.santoantoniodopinhal.sp.gov.b

Terça-feira, 5 de outubro de 2021

Ano 2021 - n° 25

Página 3 de 3

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DO PARQUINHO DA ESCOLA MUNICIPAL JOÃO BATISTA DA MOTA, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO EDITAL E SEUS ANEXOS. Entrega dos Envelopes: até as 10:15 horas do dia 26/10/2021. Abertura dos Envelopes: 11:00 horas do dia 26/10/2021 na Sala de Licitações. O Edital completo poderá ser retirado na Prefeitura, ou através do site: www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br. Maiores informações pelos telefones (12) 3666-1918.

### Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINSITRATIVO № 152/2021 – TOMADA DE PREÇOS № 011/2021. A comissão de licitações da Prefeitura de Santo Antônio do Pinhal – SP, comunica aos interessados que se encontra aberta a Licitação para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA PARCIAL DO TELHADO DA ESCOLA MUNICIPAL BENEDITO DA COSTA MANSO, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO EDITAL E SEUS ANEXOS. Entrega dos Envelopes: até as 14:45 horas do dia 26/10/2021. Abertura dos Envelopes: 15:00 horas do dia 26/10/2021 na Sala de Licitações. O Edital completo poderá ser retirado na Prefeitura, ou através do site: www.santoantoniodopinhal.sp.gov.br. Maiores informações pelos telefones (12) 3666-1918.

#### **EXTRATO DE CONTRATO - TERMO ADITIVO**

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO PINHAL

**EXTRATO DE CONTRATO - TERMO ADITIVO** 

CONTRATADA: TIGS SERVIÇOS LTDA. CONTRATO Nº: 155/2020. OBJETO: PRIMEIRO TERMO ADITIVO PARA CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA CONSTANTE NO TERMO DE REFERÊNCIA. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2020. VALOR TOTAL: R\$ 133.063,68. ASSINATURA: 30/09/2021. VIGÊNCIA: 29/09/2022

